





### DI RAGALNA OMUNE

CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA POLIZIA LOCALE

Piazza Santa Barbara, n. 13 – 95030 Ragalna (CT) TEL / FAX 095849409 PEC: comunediragalna.ct.poliziamunicipale@pec.it Email: polizialocaleragalna@gmail.com

ORDINANZA F.R.S. N. 019/2022

Ragalna lì, 09.08.2022

## IL RESPONSABILE DELL'AREA DI VIGILANZA

PREMESSO che Giovedì 11 Agosto 2022, nell'ambito delle manifestazioni estive 2022, con il patrocinio del Comune di Ragalna (CT) e organizzata da "ASD Abarth Club Trinacria", con sede in Messina (ME), Via Mario Aspa, n. 20, all'interno del Piazzale Don Andrea Viscuso, si terrà un raduno di veicoli abarth; -----///

VISTA la richiesta introitata agli atti dell'Ente al n. di protocollo 00008226 del 09.08.2022, a firma di: QUARTARONE Giuseppa, in atti generalizzata, nella sua qualità di presidente dell'ASD Abarth Club

Trinacria", con sede in Messina (ME), Via Mario Aspa, n. 20; -----///

CONSIDERATO che in occasione dello svolgimento di tale manifestazione, come ormai di consuetudine, è prevedibile sui luoghi interessati un notevole afflusso di pubblico con conseguente ed inevitabile afflusso di veicoli al loro seguito, creando pesanti riflessi sulla circolazione stradale e sulle condizioni generali della pubblica e privata incolumità che va salvaguardata; -----///

RITENUTO, di conseguenza per i motivi su esposti, che si pone necessaria l'esigenza di regolare il transito e la sosta veicolare all'internò del Piazzale Don Andrea Vscuso, ove, anche alla luce delle esperienze pregresse, è prevedibile un considerevole afflusso di persone e di veicoli; -----///

VISTA l'Autorizzazione A. allo svolgimento della manifestazione; -----///

SENTITA in merito l'Amministrazione Comunale; -----///

VISTO il programma della manifestazione; -----///

VISTI gli Artt. 6 e 7 del D. L.vo 30 Aprile 1992 n. 285 (C.d.S.);-----///

VISTO il regolamento di esecuzione e di attuazione del codice della strada approvato con D. P. R. 16 Dicembre 1992 n. 495; -----///

VISTE le precedenti Ordinanze inerenti a tali disposizioni; -----///

VISTO l'Ord. Amm.tivo degli EE.LL. nella Regione Siciliana; -----///

VISTO il Provvedimento del Sindaco n. 20/2022 inerente la conferma al sottoscritto della nomina a Responsabile dell'Area di Vigilanza di questo Comune; -----///

AL FINE di consentire l'ordinato e pacifico svolgimento della manifestazione in premessa indicata: -----///

#### DISPONE

Per il giorno di giovedì 11 Agosto 2022 dalle ore 12:00 e fino al termine della manifestazione in premessa indicata, la chiusura al transito ed alla sosta veicolare su ambo i lati, con applicazione della sanzione accessoria della rimozione forzata dei veicoli lasciati in sosta, all'interno del Pazzale Don Andrea Viscuso; ----///

Restano esclusi da tale provvedimento i veicoli abarth accreditati al raduno de quo, i veicoli di Polizia e di soccorso nell'espletamento dei servizi d'istituto. -----///







# COMUNE DI RAGALNA

CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA

# **POLIZIA LOCALE**

Piazza Santa Barbara, n. 13 – 95030 Ragalna (CT) TEL / FAX 095849409

PEC: <u>comunediragalna.ct.poliziamunicipale@pec.it</u>

Email: <u>polizialocaleragalna@gmail.com</u>

- segue - pag. 02 di Ordinanza FRS n. 019/2022 del 09.08.2022

DISPONE

la trasmissione della presente Ordinanza: -----///
al Sindaco del Comune di Ragalna (CT); -----///
alla locale Stazione Carabinieri; -----///
all'ufficio tecnico – territorio del Comune di Ragalna (CT); ------///
all'ufficio dei messi notificatori del Comune di Ragalna (CT). -----///

#### AVVISA

Che ai sensi dell'Art. 3 u. c., della Legge n. 241/1990 e s.m.i., chiunque abbia validi motivi avverso al presente atto può presentare ricorso, alternativamente, al T.A.R. per la Sicilia, competente ai sensi della Legge n. 1034/1971 e s.m.i., o al Presidente della Repubblica ai sensi dell'Art. 8 del D.P.R. 24 Novembre 1971 n. 1199, rispettivamente entro 60 giorni ed entro 120 giorni, a decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto. -----///

La presente Ordinanza sarà resa nota al pubblico ed agli utenti della strada, oltre alla pubblicazione all'albo pretorio on line dell'Ente, sul sito Internet del Comune di Ragalna (CT), mediante l'integrazione ed indicazione sui luoghi interessati dalla prescritta segnaletica stradale ai sensi delle vigenti disposizioni del C.d.S. e del relativo Regolamento di esecuzione e di attuazione nonché, mediante l'uso di transenne metalliche mobili da apporre all'inizio delle intersezioni stradali da interdire al traffico e/o alla sosta veicolare e, comunque, ove richiesti e ritenuti opportuni da questo Comando P.L. al fine di garantire la sicurezza della circolazione stradale e della pubblica incolumità dei partecipanti alla manifestazione in premessa indicata. -----///

Il locale Corpo di P. L., gli altri della Forza Pubblica presente sul territorio di Ragalna (CT) e l'ufficio Tecnico-territorio –urbanistica del Comune di Ragalna (CT), restano incaricati della esecuzione della presente Ordinanza.

Il Comandante f.f. Emilio S. Tomasello